Página 296   08 de Maio de 2024 Nº 28.738

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1577443#296#1583389>

Aviso de Resultado
Dispensa de Licitação nº 004/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/03822
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000028/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de

torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente ao
Edital nº 004/2024, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN
008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021
e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.
OBJETO: Aquisição de camisetas e botons, para atender as demandas da
Superintendência de Educação Ambiental e Atendimento ao Cidadão da

EMPRESAS:
Lote 001 - BRINDES TIC TAC LTDA, CNPJ nº 33.583.462/0001-38, no
valor total de R$ 5.100,00

Lote 002 - CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº
39.726.480/0001-08, no valor total de R$ 2.450,00

DISPONÍVEL EM: -
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1034-dispensa

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

<#E.G.B#1577443#296#1583389/>

Protocolo 1577443

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1576914#296#1582823>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2024/03136 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução da construção da Ponte de

Lote:

CGAB/SINFRA, de 07/11/2023, torna público, a quem possa interessar,
que PRORROGA ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia
22/05/2024 às 09:00 horas.Entrega e envio das propostas e documentos
de habilitação no SIAG: de 07/05/2024 a 21/05/2024, período integral, e no

ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 22/05/2024 às 09h00min

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

<#E.G.B#1576914#296#1582823/>

Protocolo 1576914

<#E.G.B#1576987#296#1582912>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.05/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2022/07804 -OBJETO: Contratação de

.
da legislação que regula a matéria, RATIFICO nos termos do Parecer
da Procuradoria Geral do Estado n.839/SGAC/PGE/2024, e demais

AUTORIZO a contratação
por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no Art.24, XI, da Lei
n.8.666/93 e Art.41 da Lei n.12.462/2011, em favor da empresa Construtora

Informações gerais: telefone nº.
sinfra.mt.gov.br.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato

Grosso

<#E.G.B#1576987#296#1582912/>

Protocolo 1576987

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<#E.G.B#1577399#296#1583339>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024/

SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2023/18940 E SIAG Nº 0018940/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2024/SESP, cujo objeto é a para futura e eventual aquisição de

em cumprimento de medidas socioeducativas, assim como funcionários do

LOTE ITEM EMPRESA CNPJ VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 1 MAC DO
BRASIL

COMERCIAL
EIRELI-EPP

02.402.380/0001-
16

R$ 39.00

2 R$ 40.50 R$
124.989,00

3 R$ 20.04

02 1 IFG 51.198.794/0001-
95

R$ 12.50 R$
75.000,002 R$ 12.50

3 R$ 12.50

4 R$ 12.50

03 1 G & L

COMÉRCIO

01.236.234/0001-
03

R$ 45.00 R$
134.500,002 R$ 17.50

3 R$ 17.80

4 R$ 17.00

04 1 MAC DO
BRASIL

COMERCIAL
EIRELI-EPP

02.402.380/0001-
16

R$ 5.00 R$
48.992,002 R$ 10.88

3 R$ 45.00

05 1 MAC DO
BRASIL

COMERCIAL
EIRELI-EPP

02.402.380/0001-
16

R$ 10.00 R$
129.498,402 R$ 58.68

3 R$ 50.00

4 R$ 50.00

06 1
COMERCIAL

02.889.493/0001-
98

R$ 61,16 R$
17.799,202 R$ 52.30

07 1 MAC DO
BRASIL

COMERCIAL
EIRELI-EPP

02.402.380/0001-
16

R$ 74.44 R$
33.498,00

HASH: 102aa3dabd0fe4660e0b36780cd55fa0. Juntado em 08/05/2024 08:32:08 por JACKELYNNE PAIVA.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
R
D
3
R
K
U
A
J
V
E
V
2
V
D
Q
4
.

0003822/2024  -  Página 357